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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Nastavljen rast cena prasadi i jagnjadi 

Rast otkupnih cena tovne junadi i krava za klanje  
na području srednjebanatskog regiona 

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

Rast cena tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma na dominantnih 
360 din/kg i krava za klanje SM rase na 
dominantnih 240 din/kg, zabeležen je u 
klanicama na području 
srednjebanatskog regiona, u sedmici za 
nama. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Loznice protekle je sedmice u klanicama 
na području podrinjskog regiona došlo 
do pada otkupne cene krava za klanje 
SM rase uprkos slaboj ponudi. 
Dominirao je iznos od 260 din/kg. 

U klanicama na području 
južnobanatskog regiona evidentiran je 
pad otkupne cene tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 330 din/kg u sedmici 
za nama. Ponuda kategorije goveda bila 
je vrlo slaba. 

Otkupna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma iznosila je 550 
din/kg u klanicama na području 

Braničevskog regiona. Pored teladi vršen 
je otkup tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kilograma po dominantnoj 
ceni od 500 din/kg i krava za klanej SM 
rase po ceni od 220 din/kg. 
 Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma iznosila je 350 din/kg, a krava 
za klanje SM rase 240 din/kg u 
klanicama na području jablaničkog 
regiona u periodu 18. – 24. novembra. 
Na pijaci žive stoke u Leskovcu je 
izostala prodaja teladi i ostalih 
kategorija goveda. 

Na stočnoj pijaci u Somboru su se 
protekle sdemice mogla pazariti telad 
SM rase, telesne mase do 160 
kilograma, po ceni od 600 din/kg, tovni 
bikovi HF rase, telesne mase preko 500 
kilograma, po ceni od 310 din/kg i tovni 
bikovi SM rase, telesne mase preko 500 
kilograma, po ceni od 340 din/kg.  
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Rasta cena prasadi i tovnih svinja  
na prodajnim i otkupnim mestima  

Na pijaci žive stoke u Loznici 
zabeležen je rast prodajne cene jagnjadi 
protekle sedmice, pošto se promet 
najčeše odvijao po ceni od 530 din/kg. 
Ponuda je bila dosta slaba. Pored njih, 
mogle su se kupiti i ovce, čija je 
dominantna cena iznosila 220 din/kg. 
Klaničari sa područja podrinjskog 
regiona, takođe, su po višim cenama, u 
odnosu na prethodni period, otkupljivali 
jagnjad, pošto je dominirao iznos od 550 
din/kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi i jaradi u 
odnosu na predhodni period evidentiran 
je i na pijaci žive stoke u Kraljevu. 
Naime, kod jagnjadi i jaradi je dominirao 
izons od 550 din/kg. Otkupna cena 

jagnjadi bila je viša i u klanicama na 
području raškog regiona. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi 
iznosila je 530 din/kg u klanicama na 
području braničevskog regiona. Za 
otkupljenu šilježad klaničari su plaćali 
240 din/kg, a za ovce 220 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Požarevcu mogle su se 
pazariti iste kategorije ovaca po 
identičnim cenama kao i u klanicama. 

Kupci su tokom treće sedmice 
novembra na stočnoj pijaci u Somboru 
mogli da pazare jagnjad po dominantnoj 
ceni od 410 din/kg, jarad po ceni od 400 
din/kg. Za ovce su trebali da izdvoje 120 
din/kg, dok je kod koza dominirao iznos 
od 100 din/kg. Ponuda i prodaja bili su 
na prošlonedeljnom nivou.  

Dominantna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dostigla je 
iznos od 540 din/kg na stočnoj pijaci u 
Loznici, što ukazuje na rast cene u 
odnosu na prethodni period, uprkos 
dobroj ponudi ove kategorije svinja. 
Otkupna cena prasadi, teških od 16 do 
25 kilograma, bila je viša i u klanicama 
na području podrinskog rediona, pošto je 
dominirao iznos od 540 din/kg. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona je zbog jako slabe 
ponude, a povećane tražnje protekle 
sedmice, došlo do rasta otkupne cene 
prasadi, telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Dominirao je iznos od 360 
din/kg. 

Rast prodajne cene tovnih svinja, 
telesne mase preko 120 kilograma, 
zabeleženn je tokom protekle sedmice na 
pijaci žive stoke u Kraljevu, pošto je 
dominirao iznos od 260 din/kg. U 

klanicama na području raškog regiona 
došlo je do rasta otkupnih cena prasadi, 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 
360 din/kg, tovnih svinja obe kategorine 
na 220 do 240 din/kg i krmača za klanje 
na 200 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Pirotu, cena 
prasadi, telesne mase do 15 kilograma i 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma, je bila izjednačena, pošto je i 
kod jednih i kod drugih, dominirao iznos 
od 450 din/kg. 

Najčešća prodajna cena prasadi, 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
iznosila je 330 din/kg, dok su se tovne 
svinje, telesne mase od 16 do 25 
kilograma mogle pazariti po ceni od 190 
din/kg na pijaci žive stoke u Somboru. 
Pored njih zabeležena je prodaja 
priplodnih nazimica po ceni od 40.000 
dinara po grlu.  

Skuplja jagnjad i jarad 
u odnosu na prethodni period  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Na gazdinstvima u okolini Kikinde je 
evidentiran pad prodajne cene kukuruza, 
okrunjenog, prirodno sušenog, u rinfuzu i 
lucerkinog sena u balama, u odnosu na 
prethodni period. Kod kukuruza je 
dominirao iznos od 22 din/kg, a kod 
lucerkinog sena iznos od 23 din/kg. U 
maloprodajnim objektima, na području 
ovog grada, došlo je do pada cena sojine 
sačme na dominantnih 112 din/kg i rast 
cene suncokretove sačme na dominantnih 
65 din/kg. 

Rast cene suncokretove sačme 
zabeležio je reporter STIPS iz Pirota, pošto 
je u maloprodajnim objektima na području 
ovog grada dominirao iznos od 60 din/kg. 

Dominantna cena sojine sačme iznosila 
je  93 din/kg, dok se suncokretova sačma 
mogla pazariti za 45 din/kg u 
maloprodajnim objektima na području 
Kraljeva. Na pijaci u ovom gradu su cene 
pšenice i kukuruza bile izjednačene, pošto 

je kod oba proizvoda dominirao iznos od 30 
din/kg. 

Protekle je sedmice, na gazdinstvima u 
okolini Loznice, pored ponude kukuruza 
( 26 din/kg), pšenice (27 din/kg) i stočnog 
ječma (28 din/kg), evidentirana ponuda 
stočnog brašna po dominantnoj ceni od 26 
din/kg. 

Lucerkino seno u balama bio je jeftinije 
u odnosu na prethodnu sedmicu na 
gazdinstvima u okolini Požarevca, pošto je 
dominirao iznos od 23 din/kg. 

Sojina sačma bila je skuplja u 
maloprodajnim objektima na području 
Šapca, pošto je dominirao iznos od 100 
din/kg tokom protekle sedmice. 

Na gazdinstvima u okolini Sombora 
došlo je do pada cene lucerkonog sena u 
balama, pošto se prodaja najčešće odvijala 
po ceni od 20 din/kg.  

 Juče je, u prisustvu predstavnika Ministarstva poljoprivrede, lokalne samouprave 
Mionica, Privredne komore Srbije, poljoprivrednih proizvođača i članova biodistrikta 
Kolubara, akademskih institucija i Kancelarije stalne koordinatorke Ujedinjenih nacija u 
Srbiji i Organizacije Ujedinjenih nacija za hranu i poljoprivredu (FAO) zvanično započet 
zajednički UN projekat ”Od zrna do održivosti – prehrambeni sistemi za sve”. Projekat je 
nastavak partnerstva između Ujedinjenih nacija i Ministarstva poljoprivrede u 
sprovođenju transformacije prehrambenih sistema. U okviru projekta će se raditi na 
osnaživanju funkcionisanja prvog biodistrikta u Srbiji i jugoistočnoj Evropi, biodistrikta 
Kolubara. (agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Na osnovu Programa podrške za sprovođenje poljoprivredne politike i politike 
ruralnog razvoja opštine Čajetina za 2024. godinu, Privredno društvo za razvoj 
poljoprivrede opštine Čajetina ”Zlatiborski eko agrar“ raspisalo je 3. Javni poziv za 
podsticaje u poljoprivredi. ”Mi ono što planiramo na početku godine, ono što opredelimo 
budžetom, mi to i realizujemo tako da je realizacija ovog dela budžeta u prethodnim 
godinama bila oko 98 odsto. Ove godine verujem da će biti i sto odsto, tako da je i to 
pokazatelj da pogađamo sa merama koje donosimo i jednostavno jesmo podrška 
poljoprivrednicima u Čajetini”, rekao je direktor ovog društva, Marko Marić. Rok za 
prijavu je 2. decembar. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 18. do 22. novembra 2024. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje:  
 
• Najviše se trgovalo pšenicom  
 
•  Pad cena 
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PRODUKTNA BERZA 


